

Protokół
z posiedzenia Rady Pracodawców przy Instytucie Gospodarki
ANS im. J.A. Komeńskiego w Lesznie
w dniu 5 grudnia 2024 roku

Dnia 5 grudnia 2024 roku odbyło się posiedzenie Rady Pracodawców przy Instytucie Gospodarki pod przewodnictwem mgr Bernadety Kaczmarek – Dyrektora Oddziału w Santander Bank Polska.

Pan Dyrektor dr P. Bartkiewicz, prof. ANS przywitał wszystkich zgromadzonych na spotkaniu oraz nowego członka RP - Panią Annę Szyszkę Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lesznie. Wręczył akt powołania.

Wspomniał również, że Zakład Ubezpieczeń Społecznych z Ostrowa Wlkp. podpisał kolejną umowę współpracy z uczelnią.

Na spotkaniu również uczestniczyła Pani Marzena Szymańska-Grzegorzek nowa Prezes Leszczyńskiego Centrum Biznesu w Lesznie.

Pani Przewodnicząca wspomniała o spotkaniu, które odbyło się w maju w związku z wizytacją Polskiej Komisji Akredytacyjnej na kierunku Ekonomia. Zaznaczyła, że dużą uwagę PKA zwracała na współpracę z Uczelnią, na tworzenie, realizację i doskonalenie programów nauczania.

Pan mgr Piotr Urbaniak zastępca Dyrektora scharakteryzował przebieg wizytacji Polskiej Komisji Akredytacyjnej na kierunku Ekonomia.

Przedstawił pokrótce 10 kryteriów oceny programowej kierunku. 8 kryteriów zostało spełnione całkowicie, 2 kryteria spełniono częściowo. Kierunek uzyskał ocenę pozytywną na dwa lata.

Zaznaczył, że wspólne działania z otoczeniem społeczno-gospodarczym przynoszą wszystkim korzyści. Firmy, które współpracują z uczelnią korzystają poprzez lepsze dopasowanie przyszłych kandydatów do pracy pod względem wymogów przedsiębiorstwa.

Celem Rady jest współpraca z Uczelnią w zakresie modelowania procesów kształcenia, opiniowanie programów studiów i treści zajęć w taki sposób, aby odpowiadały one na zapotrzebowanie rynku pracy. Dzięki wiedzy i doświadczeniu członków Rady studenci zyskują cenne kompetencje, które pozwolą im bez problemu znaleźć zatrudnienie po ukończeniu studiów.

Pan Dyrektor zaznaczył, że nastąpią zmiany w programach studiów. Od następnego roku akademickiego godziny w programach muszą być zmniejszone o 10%. Nowe zmiany programów muszą być wprowadzone do 7.02.25 r. Wspomniał, że dokonaliśmy zmian w programach studiów po poprzednich spotkaniach RP m.in. obowiązują dwa języki obce, zastosowane zostały aktywne formy nauczania zwiększające kompetencje miękkie studentów.

p. M. Szymańska- Grzegorzek z LCB wspomniała, że przedstawiciele firm/zakładów są zainteresowani współpracą z Uczelnią poprzez organizowanie zajęć poglądowych, praktyk i warsztatów na terenie siedziby pracodawców.

Dyskusja.

Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim członkom RP za udział w spotkaniu.

PRZEWODNICZĄCY RADY PRACODAWCÓW
przy Instytucie Gospodarki
ANS im. Józefa Amosa Komeńskiego w Lesznie
Bernard Kaczmarek
mgr Bernard Kaczmarek

Protokół sporządził:

STARSZY SPECJALISTA
Anna Kraska
mgr Anna Kraska